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MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTO 
2023 ASAMBLEA 

GENERAL 25/11/23

PROYECTO 
PRESUPUESTO 
2024 ASAMBLEA 

GENERAL 25/11/23
DIFEERENCIAS 2023 

- 2024

EUROS EUROS EUROS

RESULTADO 0,00 0,00 0,00

INGRESOS 432.859,28 426.157,01 -6.702,27

SUBVENCIONES OFICIALES C.S.D. 331.836,76 329.560,05 -2.276,71
C.S.D.  Ordinaria 2024 247.070,85 246.924,14 -146,71
C.S.D.  Ayudas Resultados 2023 17.580,00 15.450,00 -2.130,00
C.S.D.  Mujer y Deporte 2024 27.400,00 27.400,00 0,00
C.S.D.  Deporte Inclusivo 2024 0,00 0,00 0,00
C.S.D.  Producción TV 2024 18.206,79 18.206,79 0,00
C.S.D. Digitalización 2024 0,00 0,00 0,00
C.S.D.  Seg.Social DAN 2024 21.579,12 21.579,12 0,00

INGRESOS PROPIOS 101.022,52 96.596,96 -4.425,56
Licencias RFAE 43.325,00 47.657,50 4.332,50
Licencias FAI 13.930,00 15.323,00 1.393,00
Cuotas de Clubes 5.750,00 6.325,00 575,00
Títulaciones y Tarjetas 3.605,00 3.965,50 360,50
Convenios de Colaboración 1.300,00 1.300,00 0,00
Pruebas del Calendario 9.608,22 10.569,04 960,82
Medallas 1.990,00 2.189,00 199,00
Otros ingresos por competiciones 15.931,42 5.767,92 -10.163,50
Subvenciones COE 3.500,00 3.500,00 0,00
Subvenciones Capital trasladadas al Resultado 0,00 0,00 0,00
Financieros 0,00 0,00 0,00
Otros y Extraordinarios 2.082,88 0,00 -2.082,88

GASTOS 432.859,28 426.157,02 -6.702,26

ALTA COMPETICIÓN 154.537,46 151.509,18 -3.028,28
Ayudas por Resultados 2023 CSD 17.580,00 15.450,00 -2.130,00
Asignación a Comisiones Técnicas CSD 123.535,43 123.462,07 -73,36
Asignación a Comisiones Técnicas Propios ULM 6.077,03 6.073,43 -3,60
Trackers - Amortización - Fin en 2023 821,32 0,00 -821,32
Flytec Live Logger - Amortización Fin en 2025 1.323,68 1.323,68 0,00
Mujer y Deporte Vuelo Vela Alta Competición 5.200,00 5.200,00 0,00
ACTIVIDAD ESTATAL 735,14 735,14 0,00
FORMACIÓN 19.000,00 19.000,00 0,00
GESTIÓN FEDERATIVA 201.890,87 203.166,64 1.275,77
PRODUCCIÓN TV 18.206,79 18.206,79 0,00
EVENTO COE RACE INAUGURACIÓN SEDE 4.949,75 0,00 -4.949,75
FUERA DE PROGRAMA 5.260,15 5.260,15 0,00
MUJER Y DEPORTE FUERA DE PROGRAMA 6.700,00 6.700,00 0,00
SEGURIDAD SOCIAL DAN 21.579,12 21.579,12 0,00

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE 2024



COMISIONES TOTAL 2023 ALTA TOTAL A CSD TOTAL PROPIOS

ALA DELTA 9.590,76 7% 9.590,76

AEROMODELISMO 29.309,17 23% 29.309,17

AEROESTACIÓN 6.073,43 5% 6.073,43

PARACAIDISMO 17.904,47 14% 17.904,47

PARAMOTOR 7.085,99 5% 7.085,99

PARAPENTE 30.534,90 24% 30.534,90

ULTRALIGEROS 6.073,43 5% 6.073,43

VUELO ACROBÁTICO 6.659,65 5% 6.659,65

VUELO A MOTOR 8.418,32 6% 8.418,32
VUELO A VELA 7.885,39 6% 7.885,39

TOTALES COMISIONES 129.535,50 100% 123.462,07 6.073,43

COMISIONES - TOTAL
TOTAL 

ASIGNACIÓN IMPORTE FIJO POR LICENCIAS

LICENCIAS 2023 

A 8 DE 

NOVIEMBRE DE 

2023

ALA DELTA 9.590,76 5.487,20 4.103,56 77

AEROMODELISMO 29.309,17 5.487,20 23.821,96 447

AEROESTACIÓN 6.073,43 5.487,20 586,22 11

PARACAIDISMO 17.904,47 5.487,20 12.417,26 233

PARAMOTOR 7.085,99 5.487,20 1.598,79 30

PARAPENTE 30.534,90 5.487,20 25.047,70 470

ULTRALIGEROS (*) 6.073,43

VUELO ACROBÁTICO 6.659,65 5.487,20 1.172,45 22

VUELO A MOTOR 8.418,32 5.487,20 2.931,11 55

VUELO A VELA 7.885,39 5.487,20 2.398,18 45

TOTALES COMISIONES 129.535,50 49.384,83 74.077,24 1.390

A REPARTIR

ALTA COMPETICIÓN 123.462,07

IMPORTE FIJO 40% 49.384,83

LICENCIAS 60% 74.077,24

ULTRALIGEROS (*) 7.411,16 4.938,48 2.472,68 48

REPARTO  POR COMISIONES TÉCNICAS SEGÚN NORMATIVA PARA 2024

ASIGNACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2024 POR COMISIONES TÉCNICAS 

PROVISIONAL 2024 CON LICENCIAS A 8 DE NOVIEMBRE DE 2023



MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTO 2023 

ASAMBLEA 
GENERAL 25/11/23

PROYECTO 
PRESUPUESTO 
2024 ASAMBLEA 

GENERAL 
25/11/23

DIFEERENCIAS 
2023 - 2024

CONCEPTOS CUENTAS EUROS EUROS EUROS

GESTIÓN FEDERATIVA 201.890,87 203.166,64 1.275,77
ASAMBLEAS Y REUNIONES 15.000,00 15.000,00 0,00
CONFERENCIA FAI 2024 3.000,00 3.000,00 0,00
ASAMBLEA GENERAL 2024 12.000,00 12.000,00 0,00
JUNTAS DIRECTIVAS Y COMISIONES DELEGADAS 0,00 0,00 0,00
PERSONAL 104.271,76 107.185,05 2.913,29
Sueldos Personal Administrativo 64000 55.816,60 57.212,02 1.395,41
Sueldo Presidente 64000 22.770,72 23.567,70 796,98
Seguridad Social Personal Administrativo 64200 17.805,60 18.250,74 445,14
Seguridad Social Presidente 64200 7.878,84 8.154,60 275,76
GASTOS INDIRECTOS 82.619,11 80.981,59 -1.637,52
Alquiler Sede Calle Arlabán/RACE 62100 7.338,81 4.356,00 -2.982,81
Electricidad 6280200 600,00 600,00 0,00
Limpieza 6220000 200,00 200,00 0,00
Mantenimiento Equipos y Oficina 62907 1.742,00 1.742,00 0,00
Mantenimientos Informaticos Web-Correo 6220701 3.000,00 3.000,00 0,00
Servicios Profesionales 62309 27.740,56 28.711,48 970,92
Asesoría Laboral 62309 1.713,32 1.773,29 59,97
Asesoría Jurídica 62309 8.982,85 9.297,25 314,40
Impuestos - Tasa de Basura 62309 214,09 214,09 0,00
Seguros inmovilizado 62500 435,99 435,99 0,00
Bancarios 62600 600,00 600,00 0,00
Gastos de viaje Oficina 62900 306,73 306,73 0,00
Material de oficina 62901 300,00 300,00 0,00
Correos y Mensajeria 6290300 500,00 500,00 0,00
Teléfonos 6290302 1.859,20 1.859,20 0,00
Gastos Viaje órganos gobierno 6290900 3.267,28 3.267,28 0,00
Cuota afiliación FAI 65300 22.029,79 22.029,79 0,00
Cuota afiliación ADESP 65301 500,00 500,00 0,00
Amortizaciones 68003 1.288,49 1.288,49 0,00

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2024
DETALLE DE GESTIÓN FEDERATIVA



ANEXO 1
IMPORTES PROPUESTOS POR ANUALIDADES Y FEDERACIONES

FEDERACIÓN ANUALIDAD 2022 ANUALIDAD 2023 ANUALIDAD 2024 Total general
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 222.377,65 €          222.258,18 €          224.286,19 €          668.922,02 €          
AERONAUTICA 247.203,66 €          247.070,85 €          246.924,14 €          741.198,64 €          
AJEDREZ 214.979,54 €          217.189,84 €          217.072,91 €          649.242,28 €          
ATLETISMO 4.907.329,12 €      4.900.068,93 €      4.897.851,44 €      14.705.249,50 €     
AUTOMOVILISMO 581.978,77 €          581.686,12 €          581.342,64 €          1.745.007,53 €       
BÁDMINTON 1.077.430,30 €      1.072.473,86 €      1.083.920,16 €      3.233.824,32 €       
BAILE DEPORTIVO 166.827,00 €          183.509,00 €          201.860,00 €          552.196,00 €          
BALONCESTO 2.610.810,74 €      2.609.458,56 €      2.607.964,80 €      7.828.234,10 €       
BALONMANO 2.545.691,12 €      2.540.647,91 €      2.538.391,02 €      7.624.730,05 €       
BÉISBOL Y SÓFBOL 592.266,27 €          592.362,63 €          590.971,19 €          1.775.600,09 €       
BILLAR 280.360,99 €          280.220,81 €          280.065,94 €          840.647,74 €          
BOLOS 145.258,56 €          145.180,52 €          145.094,31 €          435.533,39 €          
BOXEO 827.593,88 €          829.329,68 €          827.841,06 €          2.484.764,62 €       
CAZA 101.416,88 €          101.362,40 €          101.302,21 €          304.081,49 €          
CICLISMO 2.857.813,65 €      2.856.447,35 €      2.854.938,00 €      8.569.198,99 €       
COLOMBICULTURA 25.000,00 €            25.000,00 €            25.000,00 €            75.000,00 €             
COLOMBOFILA 25.000,00 €            25.000,00 €            25.000,00 €            75.000,00 €             
DEPORTES DE HIELO 1.534.177,61 €      1.529.663,62 €      1.528.782,28 €      4.592.623,50 €       
DEPORTES DE INVIERNO 2.257.452,91 €      2.256.311,94 €      2.255.051,51 €      6.768.816,35 €       
DEPORTES DISCAPACIDAD FÍSICA 760.790,07 €          760.403,13 €          759.975,67 €          2.281.168,87 €       
DEPORTES DISCAPACIDAD INTELECTUAL 311.695,28 €          311.179,16 €          311.006,68 €          933.881,12 €          
DEPORTES PARA CIEGOS 356.812,82 €          356.621,13 €          356.409,37 €          1.069.843,32 €       
DEPORTES PARA SORDOS 147.899,62 €          147.820,17 €          147.732,39 €          443.452,18 €          
DEPORTES PARALITICOS CEREBRALES 305.879,17 €          305.724,82 €          305.554,31 €          917.158,30 €          
ESGRIMA 872.638,52 €          892.000,00 €          907.000,00 €          2.671.638,52 €       
ESQUI NAUTICO 248.283,37 €          251.822,21 €          251.672,68 €          751.778,26 €          
FUTBOL AMERICANO 178.007,76 €          177.912,13 €          177.806,48 €          533.726,37 €          
GALGOS 25.000,00 €            25.000,00 €            25.000,00 €            75.000,00 €             
GIMNASIA 1.755.772,55 €      1.754.616,14 €      1.750.172,15 €      5.260.560,85 €       
GOLF 999.574,06 €          999.184,12 €          998.753,36 €          2.997.511,54 €       
HALTEROFILIA 1.011.981,45 €      1.011.164,74 €      1.010.645,68 €      3.033.791,87 €       
HIPICA 1.297.147,44 €      1.296.457,17 €      1.295.694,61 €      3.889.299,22 €       
HOCKEY 1.591.165,83 €      1.589.196,80 €      1.588.291,71 €      4.768.654,34 €       
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